Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

CONVOCAÇÃO Nº 05/2016/CD/EECA

O DIRETOR DA ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL

DA UFG, usando de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE convocar os membros do Conselho Diretor da EEC para uma

reunião ordinária a realizar-se no dia 24 de junho, sexta-feira, com início às 9h horas no

Miniauditório da Escola de Engenharia Civil e Ambiental, para tratar da seguinte pauta:

1. Informes da Direção

2. Apreciação da ata das reuniões do dia 20/05

3. Apresentação do servidor Thiago Afonso de Sousa

4. Informe do NDE da Engenharia Ambiental (Alteração dos pesos do SISU e PPC)

5. Informe das Coordenações de Engenharia Civil e Engenharia Ambiental e Sanitária sobre

horário 2016-2

6. Informe das docentes sobre a Carta das Servidoras da EECA contra a cultura do estupro

7. Relato da missão de trabalho na França do Projeto Capes/Brafitec e perspectivas para

2016/2017

8. Composição da banca para defesa de memorial do professor Eraldo Henriques de

Carvalho

9.   Homologação de ad referendum da Direção em relação a:

9.1 Abertura de nova turma de especialização em Planejamento e Gestão Ambiental

9.2 Condução das professoras Karla Alcione da Silva Cruvinel e Karla Emmanuela

Ribeiro Hora como coordenadora e subcoordenadora, respectivamente, do curso de

especialização em Planejamento e Gestão Ambiental

10.  Solicitação de Afastemento

      10.1 Afastamento para participação de evento no exterior "The ASME International

Design Engineering Technical Conference and the Computer and Information in Engineering

Conference (IDETC/CIE)" entre os dias 21 e 24 de agosto na cidade de Charlotte (Carolina do

Norte - EUA). Interessados: Frederico Martins Alves da Silva e Renata Machado Soares.

Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

      10.2 Afastamento, no período de 12 a 18/09, para o Internacional housing Science

Association Conference e acontecerá de 13 a 16 de setembro no Algarve, Portugal.

Interessado: Marcus André Siqueira Campos

11. Progressão por avaliação de desempenho

Interessado: Zenón José Guzmán Nuñes Del Prado

Processo: 23070.007287/2016-46

Relator: Gilson Natal Guimarães

Interessado: Carlos Alberto Lauro Vargas

Processo: 23070.006841/2016-78

Relator: Gilson Natal Guimarães

Interessado: Saulo Bruno Silveira e Souza

Processo: 23070.007474/2016-01

Relator: Klebber Teodomiro Martins Formiga

12. Promoção por avaliação de desempenho

Interessado: Alexandre Kepler Soares

Processo: 23070.007493/2016-56

            Relator: Klebber Teodomiro Martins Formiga

13. Estágio Probatório

Interessado: Humberto Carlos Ruggeri Junior

Processo: 23070.015335/2014-16

            Relator: Klebber Teodomiro Martins Formiga

14. Avaliação final do afastamento para doutorado da professora Karla Alcione da Silva

Cruvinel

            Relator: Joel Roberto Guimarães Vasco

15. Nomeação da comissão permanente para concursos de professores da EECA

16. Semana do Mercado - CAEC

Goiânia, 22 de junho de 2016.

Prof. Frederico Martins Alves da Silva

Diretor da EECA/UFG